CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
– CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 11/2023
EDITAL PARA DIVULGAR RESULTADO DOS RECURSOS

DA PROVA ESCRITA

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente  da  Comissão  Especial  encarregada  de  realizar  o  Processo  de  Escolha  dos
membros  do  Conselho  Tutelar  no  uso  de  suas  atribuições  legais  de  acordo  com a  Resolução
COMDICA nº 02/2023, Edital 01/2023 e Portaria Municipal 686/2023 torna público o presente Edital
para divulgar o RESULTADO dos RECURSOS da prova do Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar, como segue:

I – Não foram apresentados recursos referente a prova escrita do Processo de Escolha dos

membros para o Conselho Tutelar e em nada altera o resultado divulgado;

II  – A  homologação  dos  aprovados  na  prova  escrita  e  demais  informações  serão

divulgadas em novo Edital no dia 04 de agosto do corrente ano.

     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canela, 03 de agosto de 2023

Maicon Rogério Moura

Presidente da Comissão Especial

		2023-08-03T09:54:16-0300